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Megújult az Árpád téri emlékmő 

 
Cikk: 3. oldalon

 
a Városi Önkormányzat 

és a Közös Önkormányzati Hivatal  
dolgozói nevében 

Menyhárt Károly polgármester 
Bertóthyné Csige Tünde jegyző 

 

Karácsony titka 
Kétezer évvel ezelőtt egy csöndes 

csillagfényes éjszakán történt a 
világtörténelem legfontosabb eseménye. 
Pedig semmi sem tűnt különösnek vagy 
feltűnően fontosnak. A világ haladt a maga 
útján, s lehet, hogy épp ezen az éjszakán 
sóhajtott fel a környéken valaki: „Elhagyott 
bennünket az Isten, nem törődik velünk, 
ránk se néz.” A keserve szívből jött, évek 
hosszú sora óta hiába várták Isten küldöttét. 
Úgy tűnt, egy rezdülés sem érkezik felülről, 
sem jel, sem szó, hiába minden. Süket az 
Ég, magára maradt a föld.  

 

Fotó: Egyház archívuma
 
Ezen az éjjelen azonban született egy 
kisgyermek. Feltűnés és látványosság 
nélkül, egy mezőszéli barlangistállóban. 
Hírverés és harsány reklámok nélkül, halk, 
alig észrevehető módon. Egy csöppnyi élet 
ugyan mire képes? Miért nagy változás 
megszületése? Hisz őt ünnepeljük, rá 
emlékezünk azóta is minden karácsonykor.  
 

 
 

VVáárroossii    
kkaarrááccssoonnyyii  üünnnneeppsséégg   

 

 

December 18.-án, csütörtökön, 

111444...333000 órától    Irinyi u. ( Vértes) 
111555...000000 órától     Uszoda el őtt (Léta) 
 
Minden érdeklıdıt szeretettel várunk! 
 

Véradás 
A december 1 – 2. napokon megtartott ki-
szállásos véradáson megjelent 56 fő, 
közülük 50 önkéntes adhatott vért. 
Első alkalommal adtak vért: 
Balázs Gábor Attila, Népbolt u. 7, Lázók 
Tibor József, Hevesi Á u. 2, Mezei Erzsébet, 
István u. 1, Judikné Mezei Mária Epreskert u. 
6, Suta Zsanett, Keleti u. 40, Dajkáné Mars 
Mária, Irinyi u. 31, Borók Józsefné Bartók B. 
u. 15, Ujvárosi Sándor, Szél 38/a. 
Mindenkinek köszönet! 
 Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és 
Eredményekben Gazdag Békés Boldog Új 
Évet kívánok! 

Szalai Ferencné véradásszervező 

- Miért?  
Mert ebből a pici, jelenték-

telennek látszó, világtól távoli helyen 
történt apróságból nőtt ki az Isten terve: Ő 
lett a mi megváltónk, szabadítónk! Ilyen 
kicsiből, ilyen csöndesen, ilyen eldugott 
vidéken. Igen: a nagy dolgok kicsiben 
indulnak! 

Bármelyik távoli csücskében 
élünk is a világnak, bármilyen jelenték-
telen, alig észrevehető ember vagy is – ha 
ezen a karácsonyon a szívedben őszinte 
vágy ébred Isten iránt, ami talán 
templomba vezérel, vagy évek óta először 
bibliaolvasásra sarkall, esetleg mélyebben, 
tisztábban emel fel az imádságban az 
Úrhoz, mint eddig, azt ne tekintsd 
apróságnak! Istenünk, talán már évek óta, 
erre vár. Ő kész arra, hogy meghallgasson, 
felemeljen, utat mutasson, megsegítsen, 
megáldjon. Aki kipróbálja, az 
megtapasztalhatja mindezek igazságát. Így 
lehet boldog, áldott, reményteljes 
ünnepünk, életünk, jövendőnk! 

 
Istentől áldott ünnepeket 

kívánok mindenkinek! Elkérve 
imádságban, és abban a bizonyosságban, 
hogy Ő be is teljesítheti a mi kéréseinket.    
A Nagylétai Református Gyülekezet és az 
Egyházközség Szociális Szolgáltató 
Központja nevében: 

Hadházi Tamás, lelkipásztor

Ünnepi istentiszteleti alkalmak 3. oldalon 
 

Fotó: Magánarchívum
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Fotó: Magánarchívum

A vámospércsi megbeszélés résztvevői Ménes Andrea polgármesterasszony 
irodájában 
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Kormányablak 
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Derecskei 
Járási Hivatal Kormányablaka 2014. 
december 1.-napjától az alábbiak szerint tart 
nyitva: 

Hétfő 7 – 17 
Kedd 8 – 17 
Szerda 8 – 17 
Csütörtök 8 – 17 
Péntek 8 - 16 

 

Illetmény, tiszteletdíjak 
A Képviselő-testület 111/2014. (X.22.) Öh. 
sz. határozatával Menyhárt Károly
polgármester havi illetményét megválasz-
tásának napjától 448.700.- Ft-ban, 
költségátalányát illetményének 15 %-ában, 
azaz 67.305.- Ft-ban állapítja meg. 
 
A Képviselő-testület 120/2014. (X.22.) Öh. 
sz.   határozatával a 2014. október 12-én 
megválasztott Képviselő-testület tagjainak, 
valamint a megválasztott bizottsági tagok és 
elnökök tiszteletdíjára vonatkozóan az 
érvényben lévő 15/2004. (IV. 29.) Ör. számú 
rendeletben megállapított tiszteletdíjakat tartja
irányadónak, azokat változatlan mértékben 
hagyja. Képvisel ők tiszteletdíja 50.000 Ft/hó, 
a bizottsági tagok  tiszteletdíja 5.000 Ft/ülés, 
bizottság elnöke 10.000 Ft/ülés. )  
 

Bursa Hungarica 
A Képviselőtestület  125/2014.(XI.25.) Öh. 
számú határozat 11 fő részesül önkor-
mányzati ösztöndíj támogatásban a 2014-
2015. tanév II. félévében és a 2015-
2016.tanév I. félévében.  
Az ösztöndíj időtartama 10 hónap, a 
támogatás összege 3.000 Ft / hó. 
 

Hulladékgazdálkodás 
A Képviselő-testület 128/2014. (XI.25.) Öh. 
sz. határozata: 
A Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. §. (1) 
bekezdésének 19. pontja, valamint a 
Hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvényben a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatás megszervezésére vonatkozó 
kötelezettségének teljesítése érdekében 
csatlakozási szándékát fejezi ki a 
Mikepércs konzorciumi vezet őségével 
induló ” Települési kommunális hulladék 
elszállítása Mikepércs, Hosszúpályi Sáránd, 
Hajdúbagos, Kokad és Létavértes 
települések közigazgatási területén 
közszolgáltatási szerződés keretein belül” 
tárgyú ismételt közbeszerzési eljáráshoz. 
Megbízza Menyhárt Károly polgármestert, 
hogy csatlakozási szándék nyilatkozatot 
tegye meg, a határozatot küldje meg 
Mikepércs önkormányzata részére.  
 

A testület 2014. november 25-én tartotta soros 
ülését. 
Napirendjén: 
1.) Beszámoló az önkormányzat 2014.évi 
költségvetésének III. negyedévi teljesítéséről. 
2.) Előterjesztés az önkormányzat 2014. évi 
költségvetésének előirányzat módosítására. 
3.) Beszámoló az adóbevételek alakulásáról 
 
 
 
 
A vízikőzmű szolgáltatásról szóló 2011.évi 
CCIX.törvény alapján, 2011.12. 30-tól a 
parlament újra szabályozta a vízközmű-
szolgáltatói működési engedély kiadásának 
feltételeit. Ennek lényege, hogy a 
megközelítőleg négyszáz üzemeltetői 
létszám országosan negyvenhatra csökken-
jen, és az üzemeltetési jog megadását a 
továbbiakban a fogyasztói egyenérték 
számának megnöveléséhez kötötte az 
állam. 
 
Településünk a Hajdú-Bihari Önkormány-
zatok Vízmű Zrt -ben 14,46 % részarány 
tulajdonos. A Vízmű Zrt. gazdálkodásáról 
az elmúlt időszakot tekintve elmondható, 
hogy stabil, a szállítók és szolgáltatók, 
valamint a munkavállalók felé nincs 
tartozása. Az idei évben folyószámlahitelt 
nem vett fel, a Zrt. a víziközművek bérleti 
díjának halasztott elszámolása mellett, a 
társaság megfelelő pénzügyi likviditással 
rendelkezett. 
Az átütemezett feladatok, így a bérleti díjak 
halasztott kifizetése - fiskális szempontból-
a következő évben jelentene komoly 
kihívást a társulásnak. Másrészt a 
fogyasztói egyenérték mutató tarthatatlanná 
teszi a jelenlegi állapot szerinti működést.  
A Zrt közgyűlése a 13/2014.(X.31.) számú 
határozatában a fenti okok miatt úgy, hogy 

KKKééépppvvviiissseeelllıııttteeessstttüüüllleeettt   
4.) Különfélék 
- Bursa Hungarica pályázatok elbírálása 
- Nemzetiségi önkormányzatokkal kötött 
   megállapodások felülvizsgálata 
- SZMSZ felülvizsgálata 
- Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási  
  feladatok ellátásával kapcsolatos döntés 
- Egyéb 
 
 
 
 
a Tiszamenti Regionális Vízművek ZRT -
hez kíván csatlakozni. Az érintett önkor-
mányzatoknak, így Létavértes települé-
sének is, lehetősége volt más szolgáltatóval 
is tárgyalni a további üzemeltetésről. A 
legkézenfekvőbb megoldásnak -közelség 
miatt- a Debrecen város tulajdonát képező 
Debrecen Vízmű Zrt. -hez való csatlakozás 
tűnt. Azonban többszöri megkeresésre is 
halogató válasz érkezett debreceniek 
részről az érdemi tárgyalások megkezdése 
helyett.  
 
December 3 -án a Tiszamenti Regionális 
Vízmű vezérigazgatója Vámospércsen 
egyeztetett a csatlakozási, és a későbbi 
működtetési feltételekről. 
 
Hajdú Gábor, a Zrt. vezetője biztosította a 
Hajdú-Bihari Önkormányzatok Vízmű Zrt. 
jelenlévő tagjait a zavartalan működés és a 
pontos végelszámolás végrehajtásáról. 
Létavértesről Menyhárt Károly polgár-
mester és dr. Tóth László alpolgármester 
urakkal vettem részt az egyeztetésen.  
 
A megbeszélést követően Létavértes Város 
Képviselő- testületének tagjai rendkívüli 
ülésen határoztak a Tiszai Regionális 
Vízműhöz való csatlakozásról. 

Papp Zoltán képviselő
 

 
 

Víziközmővek üzemeltetésének integrációja 
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Ünnepelünk! Mit? Miért? Hogyan? 
 
Egy felkiáltó vagy felszólító mondat után 
három kérdőjeles? 
Mindenki felelős a saját, személyes 
ünnepéért! A kérdésekre is személyes 
válaszokat fogunk adni. Dönteni, választ adni 
mindenkinek kell. Ezeket a mondatokat lehet 
lazán, hanyagul, felelőtlenül kezelni, mint 
megannyi mást az életünkben. Ez esetben is 
számolni kell a következményekkel, amiről 
megvannak a keserű tapasztalataink.  
Ha kiüresedik az ünnep, kiüresedik az ember is. Ha nem vagyunk 
képesek ünneplőbe öltöztetni testünket és lelkünket, akkor 
csökkenni fog még az élet értéke is. Ha az ünnep szép, életünk 
megszépül. 
Az adventi várakozás, ünnepi készülődés és maga az Ünnep arra
hivatott, hogy megállásra, gondolkodásra, leborulásra késztessen 
bennünket! 

Megállni Isten előtt. Legalább néhány órára (nem csak 
percekre). Nem szabad úgy élni, hogy sohasem akarok találkozni 
Vele. Sem úgy élni, mintha nem is volna. Sokan elbújnak ma Isten 
elől. Tartósan nem lehet. Isten kezdeményezi a személyes 
találkozást! Ezért lesz emberré, ezért születik a világra! Megállni: 
körülnézni, felmérni helyzetünket, visszatekinteni a múltunkba. Mit 
értem el? Hova jutottam? Hiteles leltárt készíteni. 

Gondolkodni Isten csodás tetteiről. Amit velem, amit 
értem tett. Gondolkodni, annyit jelent, mint csodálkozni. Rá-
csodálkozni a világra, önmagamra, környezetemre, lehetőségeimre. 
Átgondolni: hogyan tovább? Kell-e változtatnom életem irányán, 
célján? Mit lehetne, és mit kellene tennem ahhoz, hogy jobb legyen 
az életem? Talán csak másoktól, kívülről, felülről várom a 
változásokat. Milyen értékek mentén kellene tovább haladni, nekem, 
családomnak, közösségeinknek? Mennyi hely van a szívemben, 
lelkemben Isten számára, illetve mennyi helyet adok benne 
embertársaimnak? Ez utóbbi mondatot újra olvasásra ajánlom –
semmi sem lehet ennél fontosabb! 

Leborulni Isten előtt.  Ez minden ünnep (vasárnap) igazi, 
tiszta célja. Leborulok - hálát adok. Leborulok és úgy köszönöm 
meg mindazt, amit kaptam. Leborulok és Istennek mélységes 
tiszteletet adok.  
Gyökössy Endre írja: „Ha az ember nem tud leborulni, előbb utóbb 
kiborul!”   
Leborulni (csak) Isten előtt, a legnagyobb, a legmélyebb 
tiszteletadás! Olyan ez, mintha a legtisztább forrás vízéhez történő 
leborulás. Leborulni csak az alázatos ember képes. Az önmagával 
betelt ember nem képes leborulásra. Leborulva kérni, azt jelenti: 
tudom, hogy amit kérek, az nem jár, hanem csak adható nekem. 
Előre képes vagyok a köszönetre. Nem tudom előre, mit fogok tőle 
kapni, de teljes bizalommal kérem és fogadom. 
Megállni, gondolkodni és leborulni, életünket gazdagító, életünket 
alakító cselekvés. Isten mindig hozzáad az életünkhöz. Ő nem 
megosztja, hanem megsokszorozza életünket.  
Nem passzivitásra, semmittevésre, hanem újjászületésre késztet. 
 

A kisded Jézus személye életed 
megújítását, növekedését hozza el, ha 
akarod, ha engeded, hogy benned 
megszülessék! Ha kell újra és újra!  
 

„Ámulni, csodálkozni még, ameddig lehet, -
amíg a szíved jó ütemre dobban, 

megőrizni a táguló szemet, -
mellyel csodálkoztál gyermekkorodban!”

(Áprily Lajos)
 
Ettől szebbet, igazabbat sem kérni, sem kívánni nem tudok! Legyen 
2014-ben ilyen Karácsonya minden jóakaratú embertársunknak, 
városunk minden lakójának!  
                                            Szeretettel: 

 Szimicsku Ferenc esperes
 

Nagylétai Görögkatolikusok Ünnepi Rendje 2014. 
 
SZENTESTE 17 órától Jézus születése a Nagytemplomban 
SZENTESTE 23 órától –„ ÉJFÉLI MISE” a Kistemplomban 

Betlehemben magyar idő szerint 23 órakor lesz  éjfél 
(a Kistemplom fűthető és jól lehet parkolni ) 

KKK aaarrr ááácccsssooonnnyyy---   dddeeeccceeemmmbbbeeerrr       222555...---222666...   ééésss   222888...---ááánnn   ÜÜÜnnnnnneeepppiii    LLL iii tttuuurrr gggiiiaaa   
Kistemplom: 08  óra  Nagytemplom: 10  óra 

December 26-án 9 óra Római katolikus szentmise -Kistemplom 
December 27-én: 9 óra Ünnepi Liturgia csak a Nagytemplomban 

További Nagytemplomi szolgálatok: 
December 28-án 10 óra Az év utolsó vasárnapja -Év-végi Hálaadás! 
December 30-án, 07.30-kor a 2014-ben elhunytaktól búcsúzunk! 
2015. Újév 1. napja 10 óra csak a Nagytemplomban – Liturgia 
 

Ünnepeljünk együtt! Dicsérjük és áldjuk az Istent együtt! 
Magányosan ünnepelni nem igazán jó! 

Szimicsku Ferenc esperes

Megújult az Árpád téri emlékm ű 
 

A Közép- és Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért Közalapítvány 
által kiírt pályázat alapján az Első 
Világháborús Centenáriumi Emlékbizott-
ság támogató döntése után kezdődtek el 
az Árpád téri I. és II. világháborús 
emlékmű szoboralakjának és környe-
zetének felújítási munkálatai.  
A támogatott célnak megfelelően a 
szakemberek helyreállították a szobor 
hiányzó, sérült és repedezett műkő 
felületét, majd impregnáló anyaggal 
vonták be.  

Elvégezték az emlékmű többi részének tisztítását és átcsiszolását is. 
A vésett betűk aranyozással újultak meg. A lépcső és a kétoldali 
támfal, valamint az emlékmű előtti járófelület gránit burkolatot 
kapott, és elhelyezésre került két kandeláber.  
A terepszint emelkedése lépcsős virágtámfal résszel került 
kialakításra, illetve megtámasztásra, melyet terveink szerint 
tavasszal -a funkciónak megfelelően- palántákkal fogunk díszíteni. 
A gránit burkolatok és a támfal közötti szabadon levő rész 
geotextiliával lett lefedve. A munkálatok fehér kavicsterítéssel 
fejeződtek be. Ezzel méltó módon emlékezünk a két világégésben 
elvesztett hősökre. 
A kandeláberek, és a rajta elhelyezett irányfény éjszaka is felhívja a 
figyelmet az emlékezésre. 
 
Ezúton köszönöm meg az Első Világháborús Centenáriumi 
Emlékbizottságnak, a Közép- és Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért Közalapítványnak, és a kivitelezőknek a 
munkáját: Kozma János és Bátyi Lajos kőfaragóknak (szobor és 
emlékmű), a Dryvit Profi Kft-nek és munkatársainak, illetve Lévai 
József  létavértesi vállalkozónak az elektromos szerelési munkát.  
Az emlékmű környezetének munkálatait fák ültetésével, és tavasszal 
füvesítéssel folytatjuk. 

Menyhárt Károly polgármester
 

 
 

 

Ünnepi istentiszteleti alkalmak 
a nagylétai református templomban: 

- Szentesti istentisztelet a gyermekek műsorával,  
        délután 4 óra, 
- Ünnep első és második napján úrvacsorás istentisztelet, délelőtt 

10 óra, 
- Óév este hálaadó alkalom, délután 4 órakor, 
- Újév délelőtt 10 órakor az új esztendő első istentisztelete. 

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit! 
Hadházi Tamás,  lelkipásztor
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                   JUBILEUMI EMLÉKÜNNEPSÉG  

IRINYI  - VULCAN  – POPFIU NAP 
 
A Létavértesi Román Nemzetiségi Önkormányzat, és a Létavértesi Román 
Kulturális Egyesület közös szervezésben 2014 november 8-án 20. 
alkalommal rendezte meg az Irinyi –Vulcan - Popfiu emlékünnepségét. 

 
                                                                  Fotó: LRK Egyesület archívuma 

A Városi könyvtár kiállító termében Krizsán Gábor elnök köszöntötte a 
megjelenteket, majd Menyhárt Károly polgármester üdvözölte a vendégeket.  
Beszédében méltatta azokat az alapítókat, akik segítették a közösség 
munkáját, de már nincsenek közöttünk: így Szatmári Sándor, Plókai Imre, 
Becsi Sándor, Szima György tevékenységét.  
Szólt az Irinyiekről, Josif Vulcan és Justin Popfiu munkásságáról. 
Ezt követően Alexandru Victor Micula Románia budapesti nagykövete szólt 
a megjelentekhez. Elmondta, hogy negyedik alkalommal vesz részt a 
létavértesi ünnepségen. Ígéretet tett arra, ha új beosztása a jövőben a 
közelben lesz, és meghívást kap, újra el fog jönni a rendezvényre. 
Megköszönte a Nagyváradi Egyetemnek, hogy műsorral támogatták az 
ünnepséget, és a múzeumoknak, hogy kiállítással járultak hozzá az ünnepség 
színvonalához. 
Virgil Bercea nagyváradi görögkatolikus püspök, aki már háromszor vett
részt az Irinyi – Vulcan nap rendezvényünkön, méltatta a jubileumi 
rendezvényt.  
Ezt követően Nemes János alapító elnök beszélt az eltelt 20 év eseményeiről, 
a kiépített kapcsolatok eredményeiről, a románság helyzetéről. 
Josif Vulcan életét és munkásságát bemutató kiállítást Dr Aurel Chiriac
nyitotta meg Méltatta az eltelt 20 év kitartó munkáját, és kezdeményezte, 
hogy 1 perces néma felállással emlékezzenek meg azokról, akik már nem 
lehetnek itt. 
 
Vértesen az Irinyi sírkertben kezdődött a koszorúzás, majd Iosif Vulcan 
emléktáblájánál folytatódott az Árpád téren, végül a görög katolikus 
templomkertben Justin Popfiu sírjánál helyeztük el az emlékezés koszorúit. 
A templomnál csatlakozott az ünneplőkhöz Kocsis Fülöp, a Hajdúdorogi 
Egyházmegye megyés püspöke. A templomkertben az egybegyűltek fát 
ültettek a 20. jubileumi rendezvény alkalmából. 
Beszédében Makovecz Imrét idézte Szimicsku Ferenc esperes: „Míg fa lesz 
a földön addig ember is lesz, ha fa nem lesz a földön, ember sem lesz.„  
A templomban Virgil Bercea és Kocsis Fülöp püspökök és Szimicsku 
Ferenc esperes celebrálták az egyházi megemlékezést. 
Az ünnepség a Művelődési ház nagytermében folytatódott. 
A Nagyváradi Egyetem zenetagozatos növendékei egy órás opera és operett 
előadással kedveskedtek a vendégeknek, a megjelent létavértesieknek. 
 
Az ünnepséget megtisztelték: 
Alexandru Victor Micula Románia budapesti nagykövete, Florin Trandafi Vasiloni, 
Románia gyulai főkonzulja, Mónika Radu, Románia szegedi főkonzulátusának 
konzulja, Kocsis Fülöp, Hajdúdorogi görögkatolikus püspök, Virgil Bercea
görögkatolikus püspök, Nagyvárad, Menyhárt Károly, Létavértes polgármestere, Éva 
Iova a Foaia románeascá Lapkiadó igazgatója, Netye Bertold Méhkerék 
alpolgármestere, Hadházi Tamás, református lelkész és Papp Sándor és Papp Sándor
presbiterek, Rozsnyai István  református lelkész és felesége, Szimicsku Ferenc, 
görögkatolikus esperes és felesége, valamint öt presbiter, Mátyus Sándor, Létavértesi 
SC ’97 Egyesület képviselője, Zsiros József, önkormányzati képviselő, Dutkáné Papp 
Katalin, Városi Könyvtár és Művelődési ház igazgató, a Román Nemzetiségi 
Önkormányzat tagsága (35 fővel)  

Krizsán Gábor elnök
További képek, románia vendégek névsora: http://letavertes.hu  

Suttog a fenyves zölderdő... 
  

...nem úgy a Létavértesi Gyermeksziget Óvoda épülete, ugyanis azt 
december 5-én, az ide járó apróságok csilingelő hangja töltötte meg. 
A Kedves, Öreg Mikulást várták a kicsik, aki minden csoportba 
ellátogatott. Nem érkezett üres kézzel, puttonyában cukrot, diót, 
mogyorót és megannyi finomságot hozott. 
S hogy Ő mit kapott cserébe? 
Az ovisok vidám kis műsorral, dallal, verssel ajándékozták meg a 
Nagysakálút. S ha mindez nem lenne elég, a "Cifra Palota" 
óvodapedagógusi bábcsoport a "Zűrzavar a Mikulás házában" c. 
fergeteges előadását mutatta be a megannyi csillogó szempár előtt. 
Kedves Mikulás, szeretettel várunk jövőre is! 

 
                                                                   Fotó: Óvoda archívuma 
Ezúton kívánunk minden kedves olvasónak Szeretetteljes, Áldott, 
Békés Ünnepeket! 

A Létavértesi Gyermeksziget Óvoda dolgozói és gyermekei
 

Mikulásváró az Irinyi utcai oviban 
 
Az évek során kialakult hagyományként a szülőkel együtt vártuk a 
Mikulás érkezését.  
A gyerekek izgalommal készültek, versekkel, dalokkal, tánccal erre 
a napra.  
Igyekeztek a elvárásnak megfelelni, hogy senki csomagjába ne 
kerüljön virgács. 
Ráhangolódásként feldíszítettük a csoportszobát, a folyosót a 
gyerekekkel közösen készített dekorációval. Mikulás váró zenével 
fokoztuk a hangulatot. 
 
December 5-én ebéd után, előbb a szülők, nagyszülők, vendégek, 
érkeztek meg, majd végre a Mikulás is. A színes műsorok előadása 
után, nagy volt az öröm, boldogan vették át az ajándékokat. 
A szülőkkel együtt töltött délután folyamán friss lángost, forró 
kávét, palacsintát fogyaszthattak. Az ovi bazárban apróbb 
ajándéktárgyakat lehetett vásárolni, nagy sikere volt a gyerekek 
jeleivel ellátott párnáknak. 
 
A délutáni programunkat a Cifra Palota bábcsoport vidám előadása  
színesítette. A tombolák kisorsolásával zártuk a Mikulás napunkat. 
Ismét pozitív visszajelzést kaptunk 
arról, hogy szükség van az ilyen 
alkalmakra, melyek még jobban 
összekovácsolják közösségünket. 
Ezúton is szeretnénk megköszönni 
az adományokat, és azoknak a 
szülőknek a segítségét, akik aktívan 
részt vettek a mikulás délután 
szervezésében és lebonyolításában. 

Külön köszönjük a Vértesi Református Egyházközség adományát. 
 

Itt szeretnénk megragadni az alkalmat, hogy szeretetteljes 
Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet Kívánjunk 

Irinyi úti tagóvoda munkatársi közössége
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Helyreigazítás  
A novemberi számban az 50. 
házassági évfordulóját ünneplő  
Máté Julianna és Molnár Sándor 
fényképe alatt tévesen jelent meg a 
férj keresztneve. Az érintettől és 
olvasóinktól szíves elnézést kérünk! 

 (a szerkesztő) 

 
 

Az antibiotikumok és a szülő k 
 

Manapság sajnos az 
antibiotikumos kezelést, még 
mindig célravezetőbbnek tartják 
a szülők, mint a tüneti terápiát és 
immunerősítést. 
 

„ Lázas a gyermek, kérek antibiotikumot! ” Ez a legáltalánosabb 
tévedés, ami a köztudatba beférkőzött. Az antibiotikum nem
lázcsillapító! Az antibiotikum nem egy tüneti szer, hanem oki 
terápia. Szedni tehát csak akkor kell, ha megvan rá a megfelelő ok.  
 
A csecsemők, és a kisgyermekek gyakori felső légúti 
megbetegedéseit, vagy hányós-hasmenős megbetegedéseit 
túlnyomórészt vírusok okozzák. Vírusok ellen nem rendelkezünk 
hatékony gyógyszerekkel így összefoglaló néven tüneti terápiát 
javaslunk, az antibiotikum csak akkor segít ha baktérium fertőzés áll 
a háttérben. Tudni kell, hogy mellékhatása is van a sok antibiotikum 
terápiának, mégpedig az, hogy a normál, jó bélflórát is elpusztítja, 
amit érdemes mihamarabb pótolni.  
Előfordul, hogy egy vírusfertőzés annyira legyengíti a szervezetet, 
hogy a betegséget egy amúgy kevéssé ártalmas baktérium kezdi 
tovább rontani. Tehát az addigi virális megbetegedés 
felülfertőződik, és súlyosabbá válik, vagy nem javul, de ennek 
eldöntése mindig szakorvos feladata, amennyiben feltételezhetően 
baktérium áll a háttérben javasolt az ANTIBIOTIKUM adása. 
 
ÖNHATALMÚAN  NE KEZDJEN ANTIBIOTIKUMOS 
TERÁPIÁBA. AMENNYIBEN SZÜKSÉGES AZ ANTIBIOTIKUM ADÁSA, 
AZ ELŐÍRT MENNYISÉGBEN ÉS IDEIG HASZNÁLJA, MÉG AKKOR IS HA 
A GYERMEK MÁR JOBBAN VAN! 
Sok egészséget, betegség esetén sikeres, mielőbbi gyógyulást 
kívánok, 

Mosek Xénia

Részletesebben a város honlapja kezdıoldalán: www.letavertes.hu  

ARANYLAKODALOM 

Fotó: Magánarchívum
Derecskei Ibolya és Imre József, Létavértes, Arany János u. 48. 
szám alatti lakosok 2014. november 14-én, Debrecenben, 
gyermekeik (Imre Ibolya és Imre József) körében ünnepelték meg 
házasságkötésük 50. évfordulóját. Gratulálunk, sok boldogságot, jó 
egészséget kívánunk! 
 

Amatőr alkotók kiállítása  
 
A Városi Könyvtár és Művelődési házban, a Felnőtt Rajzkörben 
2001. március 8-án kezdett néhány, képzőművészet iránt 
tevékenyen elkötelezett, tehetségét fejleszteni vágyó ember -
szakmai irányítás mellett- dolgozni.  
 

 
Fotó:: Városi Könyvtár archívuma

Dutkáné Papp Katalin intézményvezet ő megnyitója  
A 2014. november 28-án megnyitott tárlaton 8 alkotó 38 képe került 
kiállításra. A rajzkör „szellemi atyja”, szakmai vezetője Máté József 
képzőművész, tanár. 
Alkotók: Domján Balázs, Csige - Medve Mária, Harmati Zoltánné. 
Papp Edit, Szászné Rizán Erika, Szilágyi Fruzsina, Szilágyiné Nagy 
Piroska, Tarnóczki Zsoltné. 
A kiállítás január végéig tekinthető meg a Városi Könyvtár és 
Művelődési ház emeleti előadó termében (Rózsa u. 1.). 
 
Egy korábbi kiállítás képei: 

http://letavertes.hu/main.php?f=kiir&oid=90&mid=5  
 

 
 

GYERMEKORVOSI RENDELÉS  
VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 

2014. december hónapban 
 
A létai településrészen a csecsemők és kisgyermekek számára 
tartott védőnői és orvosi tanácsadás illetve gyermekorvosi 
rendelés december 01 és december 19 között zavartalanul, a 
megszokott rend szerint zajlik. 

Ezt követően az ünnepek idejére módosul: 
 

Gyermekorvosi rendelés: 
Dr Zsadányi Judit gyermekgyógyász 

December 22-én(H), 23-án(K), 29-én(H), 30-án(K), 31-én(SZ) 
rövidített rendelési idő lesz, mely 10:00-tól - 12:00-ig tart. 
2015. január 05-től a megszokott rend szerint zajlik a rendelés! 

 
Védőnői szolgálat 

2014. december 22-től 2015. január 02-ig nem lesz védőnői 
szolgálat, kivéve egy reggeli tanácsadást, 29-én 08:00 -10:00 óráig 

Mosek Xénia  védőnő

 

Kedves létavértesi lakosok ! 
A Nemzetközi Méhnyakrák Megelőzési Program keretében, 
január utolsó hetének  egy délutánján fórumot szervezünk, 
ahová szeretettel várjuk a kedves érdeklődőket. Célunk, hogy 
minél többet tudjanak meg a betegségről, és annak 
megelőzéséről. Erről konkrétabban a Létavértesi Hírek januári 
számában olvashatnak majd.  

Védőnői Szolgálat 
 



 

JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS 
1 Csütörtök 
2 Péntek 
3 Szombat 
4 Vasárnap 
5 Hétfő 
6 Kedd 
7 Szerda 
8 Csütörtök 
9 Péntek 
10 Szombat 
11 Vasárnap 
12 Hétfő 
13 Kedd 
14 Szerda 
15 Csütörtök 

Újév Fruzsina 
Ábel 
Genovéva Benjámin 
Titusz Leona 
Simon 
Boldizsár 
Attila Ramóna 
Gyöngyvér 
Marcell 
Melánia 
Ágota 
Ernı 
Veronika 
Bódog 
Lóránt Lóránd 

16 Péntek 
17 Szombat 
18 Vasárnap 
19 Hétfő 
20 Kedd 
21 Szerda 
22 Csütörtök 
23 Péntek 
24 Szombat 
25 Vasárnap 
26 Hétfő  
27 Kedd 
28 Szerda 
29 Csütörtök 
30 Péntek 
31 Szombat 

Gusztáv 
Antal Antónia 
Piroska 
Sára Márió 
Fábián Sebestyén 
Ágnes 
Vince Artur 
Zelma Rajmund 
Timót 
Pál 
Vanda Paula 
Angelika 
Károly Karola 
Adél 
Martina Gerda 
Marcella 

1 Vasárnap 
2 Hétfő 
3 Kedd 
4 Szerda 
5 Csütörtök 
6 Péntek 
7 Szombat 
8 Vasárnap 
9 Hétfő 
10 Kedd 
11 Szerda 
12 Csütörtök 
13 Péntek 
14 Szombat 
15 Vasárnap 
 

Ignác 
Karola Aida 
Balázs 
Ráhel Csenge 
Ágota Ingrid 
Dorottya Dóra 
Tódor Rómeó 
Aranka 
Abigél Alex 
Elvira 
Bertold Marietta 
Lívia Lídia 
Ella Linda 
Bálint Valentin 
Kolos Georgia 
 

16 Hétfő 
17 Kedd 
18 Szerda 
19 Csütörtök 
20 Péntek 
21 Szombat 
22 Vasárnap 
23 Hétfő 
24 Kedd 
25 Szerda 
26 Csütörtök 
27 Péntek 
28 Szombat 
 
 

Julianna Lilla 
Donát 
Bernadett 
Zsuzsanna 
Aladár Álmos 
Eleonóra 
Gerzson 
Alfréd 
Mátyás 
Géza 
Edina 
Ákos Bátor 
Elemér 

1 Vasárnap 
2 Hétfő 
3 Kedd 
4 Szerda 
5 Csütörtök 
6 Péntek 
7 Szombat 
8 Vasárnap 
9 Hétfő 
10 Kedd 
11 Szerda 
12 Csütörtök 
13 Péntek 
14 Szombat 
15 Vasárnap 
 

Albin 
Lujza 
Kornélia 
Kázmér 
Adorján Adrián 
Leonóra Inez 
Tamás 
Zoltán 
Franciska Fanni 
Ildikó 
Szilárd 
Gergely 
Krisztián Ajtony 
Matild 
Nemzeti ünnep 
Kristóf 

16 Hétfő 
17 Kedd 
18 Szerda 
19 Csütörtök 
20 Péntek 
21 Szombat 
22 Vasárnap 
23 Hétfő 
24 Kedd 
25 Szerda 
26 Csütörtök 
27 Péntek 
28 Szombat 
29 Vasárnap 
30 Hétfő 
31 Kedd  

Henrietta 
Gertrúd Patrik 
Sándor Ede 
József Bánk 
Klaudia 
Benedek 
Beáta Izolda 
Emıke 
Gábor, Karina   
Irén Írisz 
Emánuel 
Hajnalka 
Gedeon 
Auguszta 
Zalán 
Árpád 

ÁPRILIS MÁJUS JÚNIUS 
1 Szerda 
2 Csütörtök 
3 Péntek 
4 Szombat 
5 Vasárnap 
6 Hétfő 
7 Kedd 
8 Szerda 
9 Csütörtök 
10 Péntek 
11 Szombat 
12 Vasárnap 
13 Hétfő 
14 Kedd 
15 Szerda 
 

Hugó 
Áron 
Buda Richárd 
Izidor 
Húsvét Vince 
Húsvét Vilmos 
Herman 
Dénes 
Erhard,  
Zsolt 
Leo, Gloria 
Gyula 
Ida 
Tibor 
Anasztázia Tas 

16 Csütörtök 
17 Péntek 
18 Szombat 
19 Vasárnap 
20 Hétfő 
21 Kedd 
22 Szerda 
23 Csütörtök 
24 Péntek 
25 Szombat 
26 Vasárnap 
27 Hétfő 
28 Kedd 
29 Szerda 
30 Csütörtök 
 

Csongor 
Rudolf 
Andrea Ilma 
Emma 
Tivadar Odett 
Konrád 
Csilla Noémi 
Béla 
György 
Márk 
Ervin 
Zita 
Valéria 
Péter 
Katalin Kitti 
 

1 Péntek 
2 Szombat 
3 Vasárnap 
4 Hétfő 
5 Kedd 
6 Szerda 
7 Csütörtök 
8 Péntek 
9 Szombat 
10 Vasárnap 
11 Hétfő 
12 Kedd 
13 Szerda 
14 Csütörtök 
15 Péntek 

 Munka ü. Fülöp 
Zsigmond 
Tímea Irma 
Mónika Flórián 
Györgyi 
Ivett Frida 
Gizella 
Mihály 
Gergely 
Ármin Pálma 
Ferenc 
Pongrác 
Szervác Imola 
Bonifác 
Zsófia, Szonja 
 

16 Szombat 
17 Vasárnap 
18 Hétfő 
19 Kedd 
20 Szerda 
21 Csütörtök 
22 Péntek 
23 Szombat 
24 Vasárnap 
25 Hétfő 
26 Kedd 
27 Szerda 
28 Csütörtök 
29 Péntek 
30 Szombat 
31 Vasárnap 

Mózes Botond 
Paszkál 
Erik Alexandra 
Ivó Milán 
Bernát Felicia 
Konstantin 
Júlia Rita 
Dezsı 
Pünkösd Eszter  
Pünkösd Orbán 
Fülöp Evelin 
Hella 
Emil  
Magdolna 
Janka Zsanett 
Angéla  

1 Hétfő 
2 Kedd 
3 Szerda 
4 Csütörtök 
5 Péntek 
6 Szombat 
7 Vasárnap 
8 Hétfő 
9 Kedd 
10 Szerda 
11 Csütörtök 
12 Péntek 
13 Szombat 
14 Vasárnap 
15 Hétfő 
 

Tünde 
Kármen Anita 
Klotild 
Bulcsú 
Fatime 
Norbert Cintia 
Róbert 
Medárd 
Félix 
Margit Gréta 
Barnabás 
Villı 
Antal Anett 
Vazul 
Jolán Víd 

16 Kedd 
17 Szerda 
18 Csütörtök 
19 Péntek 
20 Szombat 
21 Vasárnap  
22 Hétfő 
23 Kedd 
24 Szerda 
25 Csütörtök 
26 Péntek 
27 Szombat 
28 Vasárnap 
29 Hétfő 
30 Kedd 

Jusztin 
Laura Alida 
Arnold Levente 
Gyárfás 
Rafael 
Alajos Leila 
Paulina 
Zoltán 
Iván 
Vilmos 
János Pál 
László 
Levente Irén 
Péter Pál 
Pál 

                 

 

Jelmagyarázat:  Munkanap – Pihenőnap – Ünnepnap                                                                              Képviselőtestület ülései: minden hónap utolsó keddjén 14 órától 
Városi rendezvények:  Március 7: Borverseny, Március 15: Ünnepi megemlékezés. Május 23: IV. Málé fesztivál, Június 4: Trianon megemlékezés, Július 4: Városnap, Augusztus 2-9: Létavértesi 
Alkotótábor, Szeptember 26: Szüreti sokadalom, Október 11: Rally show, Október 17: III. Határmenti  néptánc találkozó, Október 23: Ünnepi megemlékezés, December 22: Városi karácsonyi ünnepség 
 

Irinyi arborétum Városháza 
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Arany János Általános Iskola 
 
Óvónénik látogatása 
Az első osztályosok életében nagy jelentőséggel bír az az esemény, 
amelyet most rendeztünk iskolánkban. Meghívtuk az óvónéniket, 
nézzék meg, milyen iskolássá váltak volt neveltjeik.  

 

 
                                                     1. b                    Fotók: Iskola archívuma 
A három napon át tartó eseményen nagy megelégedéssel 
tapasztalhattuk a gyermekek szép fejlődését, haladását az iskolai 
követelményekben. A program zárásaként a két intézmény 
pedagógusai tapasztalat-cserén beszélték meg a látottakat. 
 
Nyílt nap 
 

 
 
Az első osztályok nyílt nap keretében mutatkoztak be a szülőknek,
akik nagy figyelemmel, büszkeséggel, megelégedéssel figyelték 
gyermekeik iskolai „ténykedését”. A program célja a bemutatkozás 
mellett, a szülőknek segítséget nyújtani gyermeke tanulásának 
támogatásához. 
 
Angolverseny a Vörösmartyban 
December elsején nyolc lelkes 8. osztályos tanulónk vett részt a 
debreceni Vörösmarty Mihály Általános Iskolában rendezett 
megyei angol nyelvi versenyen, mely elsősorban a szövegértésre 
épült. A diákok fáradtan, de lelkesen jöttek ki a tantermekből az 
egyórás írásbeli teszt után. Néhányuk számára ez volt az első 
alkalom, hogy ilyen jellegű megmérettetésen vettek részt. Olyan 
iskolák diákjaival mérték össze tudásukat, akik tagozatos formában 
tanulják a nyelvet. Diákjaink nem vallottak szégyent. Legjobbjaink 
kategóriájukban a 49 versenyző között:   
18. Hosszú Benjámin (8.a), 19. Mihucz Kristóf (8.c ), 21. Molnár 
Laura (8.c). További versenyzők: Juhász Erzsébet és Jenei Tibor 
(8.a), Guba Virág, Andirkó Renáta  és Mihucz Csaba (8.c). 
Eredményeik a Vörösmarty Iskola honlapján  olvashatók.  
 
Tudásfórum 3.3 
Az iskola fenntartója a KLIK pályázatának keretein belül két évre 
szóló cselekvési tervet dolgozott ki iskolánk tantestülete, melynek 
megismertetését, elfogadtatását nevelési értekezlet keretein belül 
végeztük. 
 

Szabadfogású számítógép verseny 
 
Tavasszal már beszámoltunk arról, hogy iskolánk lelkes tanulója, 
Madai Péter, korát meghazudtolóan belevette magát és elsajátította 
a 3D modellezés tudományát. Októberben be is nevezett az idei 
országos megmérettetésre, a 19 év alattiak informatika versenyére. 

Nevezni lehetett bármivel, ami számítógéppel 
készült legyen az rajz, animáció, zene, játék, 
honlap, portál, kiegészítő alkalmazás, 
mobilkommunikációs fejlesztés, robot, saját 
készítésű szoftver vagy hardver, illetve 
bármilyen egyéb informatikai megoldás. Péter 
az általa használt Blender 3D nevű 
programmal készítette el rövid “Space” című 
animációs filmjét, mely a zsűrizők körében 
nagy sikert aratott. 
2014. november 22-én közel 500 nevező 
közül a 12 legjobbat hívták a budapesti  ered- 

ményhirdetésre. Korosztályonként hirdettek eredményt, ahol Péter a 
13 éves versenyzők között nyert. Jutalma póló, és egy okostelefon 
volt. Gratulálunk! 
 
Az ATOMKI -ban 
November 21-én az Atommagkutató Intézetben jártunk. A Magyar 
Tudomány Ünnepe keretében egy hétre megnyitotta kapuit az 
intézet az érdeklődők előtt. Általános- és középiskolásoknak 
szerveztek előadásokat, bemutatókat. Mi a „Hideg, hidegebb, 
leghidegebb” című rendhagyó fizika órán vettünk részt, ahol a 
gyerekek érdekes kísérleteket láthattak és végezhettek el.  
 

 
 
Az Atomki elmúlt 6 évtizedét bemutató interaktív kiállítást is 
megtekintettük, ahol sok érdekességet tudtunk meg. Nagyon örültek 
a létavértesi gyerekeknek, ugyanis a kiállítást dr. Molnár József
igazgató helyettes mutatta be, aki Nagylétán járt általános iskolába, 
és Tokai Gyula tanár bácsitól tanulta a fizikát. Köszönjük a 
lehetőséget Tarnainé Papp Anita tanár néninek és Fodor József
tanár bácsinak 
 
Első Arany - Irinyi sakkcsapat verseny 
2014 december 5-én, egy héttel a Puskás foci előtt, Bertóthy Tamás
és Nagy Károly tanár bácsik vezetésével megrendezésre került az I. 
Arany-Irinyi sakkcsapat verseny. 5 fős csapatokkal az iskolai 
könyvtárban volt a szellemi párbaj. Tanulóink 15,5-9,5 arányban 
győztek. Csapattagok: Papp Levente, Szabó Bence, Szabó Zoltán 
Viktor, Kanál Róbert, Gaál Zoltán 
 
Erkel Ferenc sakkverseny 2014. év 
Az idei sakkversenyt 18 indulóval rendeztük meg az iskolai 
könyvtárban Bertóthy Tamás tanár bácsi vezetésével. A 6 fordulós 
svájci rendszerrel lebonyolított versenyen az élen pontegyenlőség 
alakult ki, melyet a Bucholz-féle számítással döntöttünk el. az 
erősebb ellenfelek ellen szerzett másodlagos pontokon alapul véve. 
Ezek után a megmérettetést Papp Levente, 7. osztályos tanuló nyerte 
Szabó Bence  8. évfolyamos és nem kis meglepetésre Kanál Róbert
5. osztályos tanuló előtt. Dicséret illeti az egy szem lányt, Kovács 
Mónika 5.a osztályos tanulót, aki vetélytárs híján a fiúk között állt 
helyt. 
 

 
 

 
Madai Péter 
prezentáció 

közben 
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 A Magyar nyelv napja 

A magyar nyelv hazánkban csak 1844-ben lett államnyelvvé. 
Azelőtt az oktatás és a közigazgatás hivatalos nyelve is a latin, 
illetve a német volt. 2011 óta erre emlékezünk minden év november 
13-án. 
Idén ezen a napon iskolánk 51 tanulója és két tanára felkerekedett, 
hogy a magyar nyelv napja alkalmából felkeresse Debrecen néhány 
nevezetes helyét: a legrégebbi ma is működő közép-európai 
nyomdánkat: az Alföldi Nyomdát; és a Méliusz Juhász Péter 
Megyei Könyvtárat. 
 

 
A nyomdában 

A nyomdában nyomdatörténeti kiállításon ismerhette meg a csapat, 
hogyan nyomtattak 453 évvel ezelőtt, s hogyan fejlődött a 
könyvnyomtatás a későbbi évszázadokban. A ma működő 
nyomdában is körbevezettek bennünket, ahol saját szemünkkel 
láthattuk, hogyan készülnek a gyerekek kedvencei: a Geronimo 
Stilton vagy a Magyar népmesék sorozat kötetei. 
A Méliusz Könyvtárban érdekes anyanyelvi feladatokkal tették 
próbára a létavértesi gyerekek kreativitását és nyelvismeretét. 
Mindnyájan értékes élményekkel és szép emlékekkel gazdagodtunk. 
 
Adventi készülődés 
Decemberben minden héten gyertyagyújtással készítjük szívünket a 
legszebb családi ünnepre. Iskolánkat feldíszítettük, adventi 
koszorúkat helyeztünk ki az előcsarnokokban, melyeken már a 
harmadik gyertyát gyújtottuk meg a héten. Az alsó és a felső 
tagozatos diákok is kis ünnepség keretében tették ezt meg. 
 
Mikulás 
Iskolánkban nagyon sok a jó gyerek (különösen így Mikulás-nap 
környékén), ezért természetesen hozzánk is eljutott a Mikulás. 
Az alsó tagozatos diákok a Diákönkormányzatnak köszönhetően kis 
ünnepség keretében először TOMPETI és barátai műsorát 
tekinthették meg, majd a Télapó megérkezése után ajándékozás 
következett. Az osztályok labdákat, társas játékokat kaptak, 
melyekkel színesíthetőek a szabadidős foglalkozások.  
 

 
A büfések 

A felsőben már délelőtt megérkezett kis kocsijával és szép 
krampuszaival a Mikulás, s az osztályokat körbejárva ajándékokat 
osztott. Délután pedig Mikulás -party keretében szórakozhattak a 
diákok, akiknek ellátásáról a 7. b osztály által szervezett büfé 
gondoskodott. 
 

Irinyi Teljesítménytúra 
 

 
Fotók: Iskola archívuma

Iskolánk diákjai szép számmal vettek részt az Irinyi 
Teljesítménytúrán, ahol szép időben, jó hangulatban, kellemeset 
gyalogoltak 
 
Állatos vetélkedő 
Az idén is megrendezésre került a könyvtár életében már 
hagyománnyá vált állatos vetélkedő. Az 5-6. évfolyamos osztályok 
4 fős csapatokkal vehettek részt az eseményen. 
Ebben az évben a vízi és vízparti állatokról szóló feladatokkal 
mérhették össze ügyességüket a csapatok. Előre elkészített 
plakátjaikat együtt mutatták be, és elhangzottak a csatakiáltások is. 
Videó-részletek megfigyelése, furfangosságot igénylő rejtvények 
megoldása, gyorsasági képkirakás és az állatok leírás alapján való 
felismerése is a feladatok közé tartozott. 
A legügyesebbnek bizonyultak: 
1. hely  Vidrák csapat: Aranyosi Kristóf, Puskás Kornél, Szima 
Szebasztián, Bodnár Gergő, 6.b 
2. helyezett: Vidrák csapat: Dulacsi Olívia, Aranyosi Krisztina, 
Kovács Mónika, Szabó Krisztofer 5.a 
3. helyezett: Vízi Muskétások csapat: Pénzes Tekla, Józsa Norbert, 
Szabó Márton, Gyarmati Zalán 5.c 
Köszönjük a zsűrizésben nyújtott segítségét Nagy Dezsőné és 
Zsirosné Czeglédi Erzsébet tanár néniknek! 
 
Puskás foci 
December 13-án kilencedik alkalommal került megrendezésre a 
„Puskás foci”, azaz a két helyi iskola tanulóinak korcsoportonkénti 
és nemenkénti csatája.  

 
 
A kilenc mérkőzés összesítésének győztese az Arany János 
Általános Iskola lett, és újra  átvették azt a vándorserleget (zsinórban 
harmadszor), melyet azt megelőzően hat éven át az Irinyi János 
Általános Iskolások őriztek. 
 

 
 
Köszönet a lelkes játékért, a nézőknek a szurkolásért, a két iskola 
testnevelőinek a szervezésért, és Papp Zoltánnak a játékvezetésért! 

Nagy Józsefné igazgató 
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Irinyi János Általános Iskola 
 
Tudomány hete 
 
2014. november 13-án, csütörtökön, rendezték meg a Magyar 
Tudomány Ünnepének Megyei Megnyitóját Derecskén. A helyi 
általános iskola tanulói és Dr. Kátai János egyetemi tanár előadása 
mellett Csizmazia Réka és Tóth Lili 6. osztályos tanulónk tartott 
izgalmas prezentációt iskolánk névadójáról, Irinyi Jánosról 
Katonáné Szabó Csilla igazgatóhelyettes, tanító irányításával.  
 

Fotók: Iskola archívuma
Irinyis lányaink el őadás közben 

A hallgatóság megismerkedhetett a zajtalanul gyulladó foszforos 
gyufa feltalálójaként híressé vált magyar vegyész életével és 
munkásságával. Irinyis diákként, a bemutató zárásaként büszkén 
beszéltek növendékeink Irinyi János emlékének ápolásáról, a nevét 
viselő mellszoborról, sírkertről, arborétumról, szabadidő parkról, 
kiállító teremről és végül, de nem utolsó sorban iskolánkról.  
 
Sporthírek 
 
Októberben és novemberben iskolánk tanulói több körzeti 
sportversenyen vettek részt, ahonnan több korcsoportban is szép 
eredménnyel tértek haza. 
 
Körzeti úszóverseny: 
I. korcsoport: Pongor Bence 2.o. -50 m mell 2. hely, 50 m 
gyorsúszás 3. hely 
II. korcsoport: Vezendi Péter  3.o. - 50 m mell 2.hely, Misuta Péter 
4.o.    - 50 m mell 1. hely 
 

 
Felső tagozatos dobogós úszóink 

III. korcsoport: Csizmazia Réka 6.o. - 100 m hátúszás 2. hely 
IV. korcsoport: Gyarmati Dorina 8.o. - 100 m hát 3. hely, Pető 
Panna 8. o. 100 m hát 1. hely, Szűcs Roland 8.o. - 100 m mell 3. 
hely, Juhász Benedek 8.o.- 100 m mell 2. hely, - 100 m hátúszás 2. 
hely 

Gratulálunk és további sikereket kívánunk minden eredményt elérő 
diákunknak és felkészítő nevelőjüknek Nagy Károly tanár úrnak! 
 

Körzeti atlétika verseny: 
Egyéni eredmények: 
I. korcsoport:  1. Vásárhelyi György 2.o. 2. Varga Boglárka 2.o., 3. 
Nagy Szabina 2.o. 
II. korcsoport: 1. Misuta Péter 4.o, 2. Hajkai Richárd 4.o, 2. Mázló 
Evelin 3.o. 
III. korcsoport: 3.  Hajkai Vivien 6.o. 
IV. korcsoport: 2. Balogh Tünde 7.o. 
 
Körzeti kézilabda verseny: 
Fiúk: III. korcsoport: 3.hely, IV. korcsoport: 3. hely 
Lányok: III. korcsoport: 2. hely, IV. korcsoport: 3. hely 
 

Mikulás nap 
 
December 5-én, pénteken ebben az évben is megérkezett iskolánkba 
a Mikulás. Minden osztályba ellátogatott, és a télapó dalok 
meghallgatását követően néhány bölcs gondolat kíséretében 
krampuszai segítségével kiosztotta a finom csokoládét a DÖK 
jóvoltából valamennyi tanulónknak.  
 

 
„Minden gyermek várva vár,..” 

Újdonság volt a diáksereg számára, hogy idén a kis krampusz 
verssel is köszöntötte a Mikulást várókat. 
 

 
Bemutató óra a 2. osztályban  

Az Irinyis szülők sem maradtak ajándék nélkül ezen a napon, hiszen 
1-7.osztályig nyílt órákat szerveztünk, ahol bepillantást nyerhettek a 
hétköznapi tanóraszervezés rejtelmeibe és büszkén figyelhették 
gyermekeiket tanulás közben. 
 

 
Matematika óra az 5. osztályban 
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Fotó: Magánarchívum

 
Az Arany János Általános Iskola U9 –es csapata 

Létavértes SC ’97 Sportegyesület, Bozsik program. 
 

 
Fotó: Magánarchívum

 
Az Irinyi János Általános Iskola U 9-es csapata Kontor Gáborral. 

Létavértes SC ’97 Sportegyesület, Bozsik program. 

 
 Irinyi János Általános Iskola 

 

Mikulás rendezvény az Irinyiben 
 
Délután folytatódott a vidám hangulat iskolánkban, az alsó 
tagozatosok osztályonként ünnepeltek tovább, míg felsőseink filmet 
nézhettek vagy „ Mikulás- buliban” rophatták a táncot. 
 

 
Fotó: iskola archívuma

Táncos lábú csemetéink 
 
Iskolánk könyvtára is csatlakozott a Mikulás napi 
programsorozathoz és versíró versenyt rendezett ez alkalomból. Az 
elkészült költemények zsűrizés alatt állnak, kíváncsian várjuk a 
legjobb rímfaragóink névsorát és remekeiket. 
 

Várjuk együtt a karácsonyt ! 
 

2014. december 18-án 
csütörtökön 
14,30 órakor  
az Irinyi utcán ,  
 
              
 
december 19-én   
pénteken 
a tornatermi  
karácsonyi  
ünnepségünkön 

Jákóbné Szilágyi Éva iskolai tudósító

Három éve kezdték  
 

 
Fotó: Magánarchívum

A zumba parti résztvev ői 
 
A Létavértesi Zumba csoport a közelmúltban ünnepelte 
megalakulásának harmadik évfordulóját. Az örömteli napon a 
környező településekről is érkeztek sporttársak, akik Szurmai Tamás 
irányításával két órás edzéssel, majd baráti beszélgetéssel 
elevenítették fel az eltelt időszak élményeit. 

Papp Zoltán
 
 

 
 
Ez évben új színfolttal, a Nagylétai Református Egyházközség 
lelkészlakának új szárnyával gazdagodott a városközpont. Itt kap 
elhelyezést –többek között- az idősek napközis klubja. 

Fotó: Turóczi B.  



 
 

  

JÚLIUS AUGUSZTUS SZEPTEMBER 
1. Szerda 
2 Csütörtök 
3 Péntek 
4 Szombat 
5 Vasárnap 
6 Hétfő 
7 Kedd 
8 Szerda 
9 Csütörtök 
10 Péntek 
11 Szombat 
12 Vasárnap 
13 Hétfő 
14 Kedd 
15 Szerda 
 

Annamária 
Ottó, Ottokár 
Kornél Soma 
Ulrik 
Emese Sarolta 
Csaba 
Apollónia 
Ellák 
Lukrécia 
Amália 
Nóra Lili 
Izabella Dalma 
Jenı 
İrs Stella 
Henrik Roland 
 

16 Csütörtök 
17 Péntek 
18 Szombat 
19 Vasárnap 
20 Hétfő 
21 Kedd 
22 Szerda 
23 Csütörtök 
24 Péntek 
25 Szombat 
26 Vasárnap 
27 Hétfő 
28 Kedd 
29 Szerda 
30 Csütörtök 
31 Péntek 

Valter 
Endre Elek 
Frigyes 
Emília 
Illés 
Dániel Daniella 
Magdolna 
Lenke 
Kinga Kincsı 
Kristóf Jakab 
Anna Anikó 
Olga Liliána 
Szabolcs 
Márta Flóra 
Judit Xénia 
Oszkár 

1 Szombat 
2 Vasárnap 
3 Hétfő 
4 Kedd 
5 Szerda 
6 Csütörtök 
7 Péntek 
8 Szombat 
9 Vasárnap 
10 Hétfő 
11 Kedd 
12 Szerda 
13 Csütörtök 
14 Péntek 
15 Szombat 
 

Boglárka 
Lehel 
Hermina 
Domonkos Dominka 
Krisztina 
Berta Bettina 
Ibolya 
László 
Emıd 
Lırinc 
Zsuzsanna 
Klára 
Ipoly 
Marcell 
Mária 

16 Vasárnap 
17 Hétfő 
18 Kedd 
19 Szerda 
20 Csütörtök 
21 Péntek 
22 Szombat 
23 Vasárnap 
24 Hétfő 
25 Kedd 
26 Szerda 
27 Csütörtök 
28 Péntek 
29 Szombat 
30 Vasárnap 
31 Hétfő 

Ábrahám 
Jácint 
Ilona 
Huba 
István Á. Ünnep 
Sámuel Hajna 
Menyhért Mírjam 
Bence 
Bertalan 
Lajos Patrícia 
Izsó 
Gáspár 
Ágoston 
Beatrix Erna 
Rózsa 
Erika Bella 

1 Kedd 
2 Szerda 
3 Csütörtök 
4 Péntek 
5 Szombat 
6 Vasárnap 
7 Hétfő 
8 Kedd 
9 Szerda 
10 Csütörtök 
11 Péntek 
12 Szombat 
13 Vasárnap 
14 Hétfő 
15 Kedd 

Egyed Egon 
Rebeka Dorina 
Hilda 
Rozália 
Viktor Lırinc 
Zakariás 
Regina 
Mária Adrienn 
Ádám 
Nikolett Hunor 
Teodóra 
Mária 
Kornél 
Szeréna Roxána 
Enikı Melitta 

16 Szerda 
17 Csütörtök 
18 Péntek 
19 Szombat 
20 Vasárnap 
21 Hétfő 
22 Kedd 
23 Szerda 
24 Csütörtök 
25 Péntek 
26 Szombat 
27 Vasárnap 
28 Hétfő 
29 Kedd 
30 Szerda 

Edit 
Zsófia 
Diána 
Vilhelmina 
Friderika 
Máté Mirella 
Móric 
Tekla 
Gellért, Mercedesz 
Eufrozina Kende 
Jusztina 
Adalbert 
Vencel 
Mihály 
Jeromos 

OKTÓBER NOVEMBER DECEMBER 
1 Csütörtök 
2 Péntek 
3 Szombat 
4 Vasárnap 
5 Hétfő 
6 Kedd 
7 Szerda 
8 Csütörtök 
9 Péntek 
10 Szombat 
11 Vasárnap 
12 Hétfő 
13 Kedd 
14 Szerda 
15 Csütörtök 

Malvin 
Petra 
Helga 
Ferenc 
Aurél 
Brúnó Renáta 
Amália 
Koppány 
Dénes 
Gedeon 
Brigitta 
Miksa 
Kálmán Ede 
Helén 
Teréz 

16 Péntek 
17 Szombat 
18 Vasárnap 
19 Hétfő 
20 Kedd 
21 Szerda 
22 Csütörtök 
23 Péntek 
24 Szombat 
25 Vasárnap 
26 Hétfő 
27 Kedd 
28 Szerda 
29 Csütörtök 
30 Péntek 
31 Szombat 

Gál 
Hedvig 
Lukács 
Nándor 
Vendel 
Orsolya, Orsika 
Elıd 
Nemzeti ü. Gyöngyi  
Salamon 
Blanka Bianka 
Dömötör 
Szabina 
Simon Szimonetta 
Nárcisz 
Alfonz 
Farkas 

1 Vasárnap 
2 Hétfő 
3 Kedd 
4 Szerda 
5 Csütörtök 
6 Péntek 
7 Szombat 
8 Vasárnap 
9 Hétfő 
10 Kedd 
11 Szerda 
12 Csütörtök 
13 Péntek 
14 Szombat 
15 Vasárnap 
 

Mindensz  Marianna. 
Achilles 
Gyızı 
Károly 
Imre 
Lénárd 
Rezsı 
Zsombor 
Tivadar 
Réka 
Márton 
Jónás Renátó 
Szílvia 
Alíz 
Albert Lipót 

16 Hétfő 
17 Kedd 
18 Szerda 
19 Csütörtök 
20 Péntek 
21 Szombat 
22 Vasárnap 
23 Hétfő 
24 Kedd 
25 Szerda 
26 Csütörtök 
27 Péntek 
28 Szombat 
29 Vasárnap 
30 Hétfő 

Ödön 
Hortenzia Gergı 
Jenı 
Erzsébet 
Jolán 
Olivér 
Cecília 
Kelemen 
Emma 
Katalin 
Virág 
Virgil 
Stefánia 
Taksony 
András Andor 
 

1 Kedd 
2 Szerda 
3 Csütörtök 
4 Péntek 
5 Szombat 
6 Vasárnap 
7 Hétfő 
8 Kedd 
9 Szerda 
10 Csütörtök 
11 Péntek 
12 Szombat 
13 Vasárnap 
14 Hétfő 
15 Kedd 
 

Elza 
Melinda Vivien 
Ferenc Olívia 
Borbála Barbara 
Vilma 
Miklós 
Ambrus 
Mária 
Natália 
Judit 
Árpád 
Gabriella 
Luca Otília 
Szilárda 
Valér 

16 Szerda 
17 Csütörtök 
18 Péntek 
19 Szombat 
20 Vasárnap 
21 Hétfő 
22 Kedd 
23 Szerda 
24 Csütörtök 
25 Péntek 
26 Szombat 
27 Vasárnap 
28 Hétfő 
29 Kedd 
30 Szerda 
31 Csütörtök 

Etelka Aletta 
Lázár Olimpia 
Auguszta 
Viola 
Teofil 
Tamás 
Zénó 
Viktória 
Ádám Éva 
Karácsony Eugénia 
Karácsony István 
János 
Kamilla 
Tamás Tamara 
Dávid 
Szilveszter 

   
 Rozsnyai I. Muzeális Gy űjtemény      Irinyi János sírja 

 
Vízi vágóhíd épülete 

Közös Önkormányzati H ivatal Központi szám: 376 -101, Fax: 376-345 
 

Polgármester – Menyhárt Károly 585-003 Jegyző- Bertóthyné Csige Tünde  376-345 
Titkárság 585-055 Gazdálkodási iroda 585-302 
Aljegyző   585-068 Szociális iroda 585-303 
Gyámhivatal 585-301 Okmányiroda                          Fax:376-132 
Adóügyi csoportvezető 585-306 Személyi-, lakcím ig., útlevél 376-132 
Településszervezési iroda 585-004 Gépjármű ügyek 585-304 
  Vállalkozói igazolvány 585-309 

 
E-mail: letavertes@gmail.com   A város honlapja: http://letavertes.hu   
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Tisztelt Termelők! 
 

Felhívjuk azon gazdálkodók figyelmét, akik főállású 
őstermelők, azaz őstermelői tevékenységük után fizetik a TB-t és 
zöld színű igazolvánnyal rendelkeznek, hogy 2014. december 31-ig
mindenképpen keressék fel falugazdász irodánkat, hogy 
igazolványukat lecserélhessük. Az igazolvánnyal kapcsolatos eljárás a 
kamara tagjai számára ingyenes, amennyiben tagdíj hátralékuk nincsen. 

A Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal megkezdte a 
támogatások kifizetését azoknak a fiatal gazdálkodóknak, akik a 
támogatási összeg 90 %-ára vonatkozóan kifizetési kérelmet nyújtottak
be. Azok a fiatal gazdálkodók, akik jóváhagyó határozattal 
rendelkeznek és még nem igényelték a támogatási összeg 90 %-át, még 
megtehetik a támogatási kérelmet jóváhagyó határozat jogerőre 
emelkedését követő 90 napon belül. 

 
Megjelent a 8/2014. (XI. 19.) MvM rendelete az EMVA-ból 

finanszírozott egyes agrártámogatási tárgyú miniszteri rendeletek 
módosításáról. Kiegészítésre került a rendelet „fiatal mezőgazdasági 
termelő” fogalma, így fiatal mezőgazdasági termelő az is, aki „az 
EMVA-ból a fiatal mezőgazdasági termelők indulásához a 2014. évben 
igényelhető támogatások részletes feltételeiről szóló 34/2014. (IV. 4.) 
VM rendelet” alapján támogatási határozattal, vagy kizárólag 
forráshiányra való hivatkozásról szóló elutasító határozattal 
rendelkezik. A módosítás révén az utolsó kifizetési kérelmet 
legkésőbb a művelet megvalósulását követő egy éven belül, de 
legkésőbb 2015. május 31-ig kell benyújtani. 

Megjelent az MVH 188/2014. (XI. 27.) számú közleménye a 
nemzeti kvótatartalékból történő közvetlen értékesítési és 
beszállítási tejkvóta igénylésének feltételeiről.  
A kérelmet azon tejtermelő nyújthat be, aki az ENAR nyilvántartásban 
szereplő állatállománnyal tejet termel, és azt vagy az abból előállított 
más tejterméket értékesít. A MVH ügyfél-nyilvántartási rendszerében 
regisztrált, vagy legkésőbb a kérelem benyújtásával egyidejűleg annak 
benyújtását igazolja. Nem áll csőd-, felszámolási-, adósságrendezési 
vagy végelszámolási, illetve gazdálkodási tevékenységével 
összefüggésben végrehajtási eljárás alatt és rendelkezik 24 hónapnál 
idősebb, nőivarú állattal, amely szerepel az ENAR nyilvántartásban, és 
a 2013/2014. kvótaévben az igényelt típus szerinti tejkvótáját legalább 
100%-ban teljesítette.  
A kérelem benyújtására nyitva álló időszak: a közlemény kihirdetésétől 
a rendelkezésre álló keret kimerüléséig, de legkésőbb 2015. február 
20-ig. 
Az igényelhető kvóta mennyisége a 2013/2014. kvótaévben a termelő 
tulajdonában lévő kvóta 100 %-a és a 2013/2014. kvótaévben a termelő 
tulajdonában lévő kvóta 100 %-át meghaladó teljesítés mennyiségeinek 
különbözete. 
A kérelem a közlemény mellékletében található K1000-2014/15. 
számú, „Nemzeti kvótatartalékból történő kvótaigénylés”
elnevezésű nyomtatványon nyújtható be a Magyar Tejgazdasági 
Kísérleti Intézet Kft. címére (1450 Budapest, Pf.: 31.) postai úton. 
Mindkét kvótatípusból történő igénylés esetén két külön nyomtatvány 
benyújtása szükséges. 
 
Nitrátérzékeny területeken semminemű trágya nem juttatható ki 
október 31-től február 15-ig (Kivéve az őszi kalászosok fej-
trágyázásának műveletét, amely február 1-től megkezdhető), nem 
megengedett az ideiglenes trágyakazal létesítése, fenntartása. Továbbá 
fontos szabály, hogy a fagyott, vízzel telített, hótakaróval borított 
talajokon a tilalmi időszakon túl is TILOS a trágyázás. 
A 2013. szeptember 1-je előtt nitrát érzékeny területen gazdálkodók 
részére előírt adatszolgáltatási kötelezettségnek elektronikusan 2014. 
december 31-ig kell eleget tenni, aki ezt még nem tette meg, pótolja!  

Valamint felhívjuk a gazdálkodók figyelmét, hogy a
talajmintákkal együtt behozott ládákat, tároló rekeszeket 
szíveskedjenek elvinni! 

 
Ezúton kívánunk minden kedves Ügyfelünknek: Kellemes Karácsonyi 
Ünnepeket és Eredményekben Gazdag Boldog Új Évet! 
 

Kárándi Orsolya, Máté József Máté
NAK falugazdászai

 

GYÁSZHÍREK, MEGEMLÉKEZÉSEK 
 

fényképpel, (50 x 90 mm-es)  2400 Ft + ÁFA = 3048 Ft 

A település eseményeir ől hónapról-hónapra tájékozódjon a 

 Létavértesi  HHHÍÍÍRRREEEKKK -  ben 

http://letavertes.hu , - http://letahirek.blog.hu   
Elérhet ő a facebook -on, Twitteren  

 
 

 
 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy szeretett hozzátartozónk 

VVÁÁLL YYII   JJÓÓZZSSEEFF  
2014. november 18-án, 
tragikus hirtelenséggel 

58 éves korában itt hagyott bennünket. 
Köszönetet mondunk annak a sok jó szándékú  embernek, 
akik osztoztak rettenetes fájdalmunkban, támogattak 
bennünket jó szóval és tettekkel, és megtisztelték Őt még 
utoljára azzal, hogy a temetésén elbúcsúztak Tőle. 
                                              Gyászoló családja 

 

 
 

Mély fájdalommal tudatjuk, 
hogy szeretett hozzátartozónk 

AANNTTOONN  PPÁÁLL   
2014. november 20-án, 

72 éves korában itt hagyott bennünket. 
 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik temetésén 
megtiszteltek jelenlétükkel, koszorúikkal, virágaikkal, 
együttérzésükkel. 
                                                       Szerető családja 

 
 

MEGEMLÉKEZÉS  
 

„Megállt egy szív, mely élni vágyott, 
pihen az áldott kéz, mely dolgozni imádott. 
Nélküled üres és szomorú a házunk, 
Nem hisszük el, hogy Téged hiába várunk.” 
 

KOVÁCS JÓZSEF 
halálának 15. évfordulójára 

 

                        Bánatos feleséged, gyermekeid, unokáid 
 

 

 

„ A múltba visszanézve valami fáj, 
valakit keresünk, aki nincs már. 
Csak az idő múlik, feledni nem lehet, 
szívünkben örök a fájdalom és a szeretet. 
De Ő nekünk sohasem lesz halott, 
mert a jók örökké élnek, mint a csillagok.’ 
 

                          SOÓS ISTVÁN 
Közöttünk: 1974. július 31 – 2009. december 10. 

Emlékezünk halálod 5. évfordulóján 
Fájdalomtól megtört szívvel mindazok nevében is, 

Szerető családod
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SZÁNTÓ. Létavértes határában 
76,63 aranykorona szántó eladó. 
Helyrajzi szám: 05479/7 Barna ház. 
Telefon 0670-215-3089   (2014/00853) 
 
SZÁNTÓFÖLD. Létavértes határá-
ban  (forduló dűlőben) 28,92 AK 1,4 
hektár szántóföld eladó. 30/9294068 

(201401074)
 
SZÁNTÓFÖLD. Létavértes határá-
ban jó minőségű szántóföldet 
vennék, vagy bérelnék hosszú távra. 
Ár megegyezés szerint. Érdeklődni: 
06-30/591 4064. 
 
IFA W 50 eladó. Jó műszaki 
állapotban, 2015. májusig érvényes 
műszakival.  Érd: 06/30 573-7005 

(201401150)
 

CSALÁDI HÁZ. Létavértes, 
Hunyadi u. 9. szám alatti  családi ház 
telekkel sürgősen eladó. Érdeklődni 
20/260-1836 - Kincses Károlyné 

(201401074)
 
CSALÁDI HÁZ. Létavértes, Tóth
Árpád u. 26. szám alatt. 
Városközpont közelében, csöndes 
helyen lévő családi ház eladó. 
Érdeklődni lehet: 52 /250 – 227 

(2014/00873)
 
LAKÓHÁZ. Létavértes, Széchenyi 
u. 50. szám, és Rákóczi u. 85. szám 
alatti lakóház eladó. Érdeklődni 
lehet: 30 / 986 – 3112        (201400953) 
 
INGATLAN, BETEGÁGY . Léta-
vértesen 1200 m2 –es ingatlan (450 
ezer Ft) és egy elektromos betegágy 
(80 e Ft) eladó.  Érdeklődni tele-
fonon: 06 30 327 5952.      (201401091)
 
GEALAN , Roplasto műanyag nyí-
lászáró, 6 kamrás 1.0-ás hőszi-
geteléssel, Roto vasalattal, acélmere-
vítéssel. 5 év teljes körű garanciával, 
alacsony árakon. Érd: ifj. Kéki 
Sándor, 20/ 463-57-13       (2014/00683)

CSALÁDI HÁZ. Tetőteres, ren-
dezett lakóház Létavértes, Halom u. 
5. szám alatt eladó. Érdeklődni: 
lehet: 06 30/ 655 1061.         (2014/00875)
 
CSALÁDI HÁZ.  Összkomfortos 
családi ház nagy telekkel, 
melléképületekkel eladó Létavértes, 
Irinyi u. 14. sz. alatt. Érdeklődni: 
0630 587 3183, vagy  
0670 297 8643                  (2014/01148) 
 
CSALÁDI HÁZ. Létavértes, Szél 
u. 64. szám alatti 3 szobás, konyhás, 
fürdőszobás, nyári konyhás családi 
ház nagy telekkel eladó. Érdek-
lődni: 06 30/ 329 5039   (2014//00799) 
 
CSALÁDI HÁZ garázzsal, 
melléképületekkel, teljes közművel 
–gáz- és vegyes tüzelésű kazánnal, 
a melléképületben cserépkályhával, 
860 � öl telekkel jó állapotban 
eladó. Csere beszámítás lehetséges. 
Cím: Létavértes, Sándor u. 68. 
Érdeklődni lehet: 06-70-7085665 

(2014//00806)
 
CSALÁDI HÁZ. Létavértes, 
Széchenyi u. 8. szám alatt 1870 m2 -
en 2 szobás, étkezős, konyhás, 
fürdőszobás , 3 cserépkályha, gáz-
fűtéses családi ház mellék-
épületekkel eladó. Érdeklődni lehet: 
06-30/539-9505.              (2014//00883) 
 

SZÁNTÓ, ERDŐ. Létavértesen a 
volt Kossuth tsz mellett eladó 
12.687 nm szántó. A terület 23 Ak 
értékű táblában van. Alkalmas 
telephely, tanya kialakítására, vi-
lany, víz, köves út a közelében. A 
Kossuth tagban erdő rész eladó.  
Telefon: +06302280310.   2014/01056 
 
 TELEVÍZIÓ, HIFI.  Színes 
televízió, és Aiwa hifitorony 
hangfallal, rádiós,, CD lejátszós, 
magnókazettás, távirányítós eladó. 
Tel:  52/ 250-187                 (201401098)
 
REDŐNY, szúnyogháló, reluxa, 
harmonikaajtó készítését, javítását, 
szerelését vállalom. Kiváló minő-
ségű anyagok felhasználásával reális 
áron, rövid határidővel. Ezen túl UV 
álló műanyag párkányát is meg-
rendelheti tőlem! Érd: ifj. Kéki 
Sándor, telefon: 06 20/ 463-57-13  

(2014/00683)

  

Apróhirdetés 
Hírdetés díja 670 Ft (ÁFÁ-val) 

 

HIRDETMÉNY 
RÓKÁK KILÖVÉSE 

 
Az elmúlt időszakban több lakossági bejelentés érkezett a Közös 
Önkormányzati Hivatalba, hogy a városunk belterületén rókák 
jelentek meg, ezért kilövési engedélyt kértem a Debreceni 
Rendőrkapitányságtól. 
 

Az elejtést irányító személy: 
- Verpeléti Barnabás 06/30/820-2330 Létavértes, Árpád tér 25. fővadász 

Az elejtésben résztvevő személyek: 
- Szabó Csaba 06/30/723-7732 Létavértes, Kert u. 1/c. hivatásos vadász 
- Bajkán Sándor 06/30/519-1497  Bagamér, Rákóczi u. 41. hiv. vadász 
 
Amennyiben rókát észlelnek a településen, bejelentésüket a fenti 
telefonszámok egyikén, vagy a Létavértes Városi Önkormányzat 
06/52/585-300 telefonszámán tehetik meg. 
 

A kilövési tevékenység helye: 
Kassai utca, Arany J. utca, Csillagköz és Irinyi utca által határolt 
területek és azok környéke. 

A kilövési tevékenység ideje: 
2014. december 10.-2015. február10-ig terjedő időszakban 

minden nap 06.00 és 21.00 óra között. 
 
A vadászati tevékenységet kizárólag a fent megjelölt vadászok 
végezhetik. 
A kárt okozó vad elejtését az elejtést végző személyek saját 
tulajdonú, engedélyezett vadászati célú vadászfegyvereikkel 
hajthatják végre, a fegyverhasználat szabályait betartva.  
A kárt okozó vad elejtésének megkezdése előtt a közreműködő 
személyek kötelesek tájékoztatni a Debreceni Rendőrkapitányság 
Létavértesi Rendőrőrs vezetőjét, és a terület beazonosítását 
követően a terület kiürítését, lezárását és biztosítását a helyi 
rendőrőrs bevonásával végrehajtani. 
Létavértes, 2014. december 10. 

Bertóthyné Csige Tünde sk. jegyző
 

 
 

 
 

RÉGI KÉP 

  
A fénykép a 70-es évek elején a Takarékszövetkezet régi 
irodájában (Kossuth utca elején, ahol később virágüzlet volt) 
készült. A felvételen Fábián Józsefné, Hiripi Sándorné, Hosszú 
Gyula postás (a kép tulajdonosa) is látható. 
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      Létavértes Sc 97' Hírek 
 
 

Bozsik program 
 
Befejeződtek a Bozsik egyesületi és intézményi tornák. A Bozsik egyesületi 
tornákon 6 alkalommal vettünk részt Derecskén U-7, U-9, U-11, U- 13-as 
csapatainkkal. U-13-as csapatunk a 6 torna összesítésében 1. helyezést ért 
el.U-9 es csapataink a Létavértesen megrendezett intézményi tornákon az 
alábbi eredményeket érték el: Irinyi J. II. hely, Arany J. III. hely.  
 

 
U 11 

Külön megköszönjük az U-11-es csapatnál végzett kiváló szakmai munkát, 
a két edzőnek, Szatmári Imrének és Szatmári Róbertnek. Ebből a csapatból 
Szatmári Marcell, Mezei Roland, és Ágoston Ákos a Loki focisuliba igazolt.  
  
Szeretném megköszönni a szülők, segítők áldozatvállalását a gyerekek 
utaztatásában: Cseh Attila, Boldog Lászlóné, Vida Ferenc, Kiss Tibor, Oláh 
Antalné, Kozma Zoltán, Józsa László, Vida Sándor, Szabó Miklós, Káldi 
István, Lázók Géza, Vida Józsefné, Szatmári Róbert, Papp Zoltán, Árva 
Barna. 
Egyesületünk nevében kívánok minden szurkolónak és minden 
létavértesi lakosnak Boldog Karácsonyi ünnepeket és békés boldog új
évet.                                         Hajrá Létavértes!! 

Árva Barna elnök
 

I. Létavértesi Úszóviadal 
 
November 15-én, szombaton délelőtt zajlott a 8 számban megrendezett, 76 
rajtos úszóverseny a résztvevő berettyóújfalui Herpály SE, a 
hajdúböszörményi Tekergők SE, a debreceni Pepe SE, és a Létavértes SC 
97 úszószakosztályának kiválóságai között. A jó hangulatú versenyen 107 
gyerek vett részt.  
Úszóink összesen 29 arany-, 20 ezüst-, 26 bronzérmet szereztek, mégis a 
győztes csapatnak járó kupát, végül a legtöbb aranyérmet (49) begyűjtő 
Herpály SE vihette magával Berettyóújfaluba.  
Kiemelkedő teljesítményt nyújtott Balogh Dominik, és Zúdor Nóra, hisz 
mindhárom számukban (25m mell, 25m hát, 25m gyors) a 2008-as 
korosztály bajnokaként állhattak a dobogó legfelső fokára, valamint Szima 
Bence, aki másodpercekkel szorította maga mögé a 2003-as korosztály 
többi versenyzőjét mind az 5 versenyszámában! 
 

 
Az egyesület úszói az eredményhirdetés után 

 
Köszönjük az Arany János Általános iskola vezetőségének, hogy 
lehetőséget biztosítottak a verseny lebonyolításához, Mányi Csaba
edzőnknek, valamint a szülőknek az áldozatos munkát! 
Boldog, Békés Karácsonyt és érmekben gazdag Új Esztendőt kívánok a 
csapat minden tagjának! 

Fülöp Melinda koordinátor

 

Labdarúgás Megye II. osztály 
A Létavértes Sc 97 egyesület Megye II. osztályú labdarúgó csapata befejezte 
az őszi idényt. A bajnokság Északi Csoportjára jellemző, hogy igen tömör az 
élmezőny. Létavértes a negyedik helyről várja a tavaszi folytatást. 
 

 
Létavértes csapata a Debrecen Sc elleni mérkőzés előtt. 

 
Cselgáncs 

 
Egyesületünk cselgáncsozói november végén régiós versenyen vettek részt 
Miskolcon. Haja János edző tanítványai a 13 résztvevő csapat között az 
előkelő harmadik helyet szerezték meg, pedig voltak korosztályos országos 
bajnokokat és utánpótlás korú válogatottakat felvonultatók a mezőnyben. 
Bravúros teljesítménnyel rukkoltak elő gyerekeink. 
 
Egyéni eredmények: Fekete József (33kg) III. hely, Papp Levente (43kg) 
III. hely, Mezei Demeter (43kg) III. hely. Bárány István (60kg) III. hely, 
Mihók Ferenc (+60kg) III. hely. 
 

 
 A régiós versenyen érmet szerzett judósaink és edzőjük 

 

Kézilabda utánpótlás 
 

Fotók: Létavértes SC 97 SE archívuma
 

A kézilabdázó utánpótlás csapatunk megkezdte a régiós tornákon való 
megmérettetést. A Németh Petra edzette hölgyek Létavértesen, 
Debrecenben és Hajdúböszörményben is pályára léptek. A kis csapat szép 
eredményeket ér el, pedig sokszor náluk idősebb csapatokkal játszanak. 
 
A Létavértes Sc 97' vezetősége, állandó segítőink, támogató-
ink, és a magam nevében Békés Karácsonyt és Boldog Újévet 
kívánok minden létavértesi lakosnak! 
 

Papp Zoltán szakosztályvezető
 

A Létavértes SC ’97 hírei, eredmények:: 
http://letavertes.hu  /Városunk /Sport / Létavértes SC ’97 
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 Körzeti úszóverseny  

 

Az idei tanév körzeti úszóversenyét november 20-án 
rendeztük meg az Arany J. általános Iskola uszodájában, 
ahol 3 iskola 76 tanulója jelent meg. A létaiak (profik, 
amatőrök egyaránt) kitettek magukért, hiszen 14 elsőség 
mellett 16 ezüst és 12 bronz érmet szereztek. 
 

Körzeti bajnokaink : 
Mellúszás : Szabó Gergő, Fülöp Csenge, Szima Bence, 
Szabó Bence, Mihucz Ágnes.  
Gyors úszás: Balogh Dominik, Harmati Dorottya, Szima 
Bence, Mihucz Csaba,  
Hát úszás : Balogh Dominik, Harmati Dorottya, Hermeczi 
Ivett, Szabó Dávid, Szabó Bence. 

É R E M  T Á B L Á Z A T 
 A E B Ö 
1. Arany J. Létavértes 14 16 12 42 
2. Derecske Bocskai I. 8 3 8 19 
3. Irinyi J. Létavértes 2 5 3 10  

 
Bertóthy Tamás

 

Teremfoci 2014-2015 
24 csapat közel három hónapon át játszik 

 

Bár az általános iskolások is rendesen nyűvik az Arany János 
iskola tornatermének padlóját, november 30-tól minden 
vasárnap a futball-labdáé lesz a főszerep.  
 
Profik és amatőrök, helyiek és vendégek, őregek és fiatalok 
veselkednek egymásnak, hogy eldöntsék, ki vigye haza a 
majd egy méter magas serleget. Igaz ugyan, hogy az idén 
két csapattal kevesebb (összesen 24) indult a versenyen, ám 
az elszántság, a lelkesedés nem változott.  
 

 
Fotó: Magánarchívum

Menyhárt Károly polgármester úr kezdő rúgásával, két 
(magyarul beszélő) romániai csapat prezentálta a nyitó 
mérkőzést, ráadásul remek színvonalon.  

Az idén is sok (hat) határon túli csapat látogat hozzánk, ami 
egyértelműen a színvonal emelkedését jelenti. Emellett 
Nyírmártonfalva, Monostorpályi, Debrecen, Hosszúpályi, 
Bagamér és természetesen Létavértes csapatai alkotják a 
mezőnyt. Összességében igaz, hogy a csapatok vegyes 
összetételűek.  

A bajnokság február 20-án ér véget, a történésekről pedig a 
www.letafitse.extra.hu internetes oldalon naprakészen 
tájékozódhatnak az érdeklődők. 

Bertóthy Tamás
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 Villongó Táncegyüttes hírei 
 
November 13-án Cserebingó csoportunk szatmári táncanyagból 
összeállított produkciója színesítette a városi Művelődési Ház 
korszerűsítési projektjét záró rendezvényét.  
 

 
Fotó: Egyesület archívuma

November 15-én Villongó csoportunk óriási sikerrel szerepelt a 
hajdúszováti Torta- és Süteményfesztiválon, ahol 25 perces műsort 
adott.  
 
December 6-án a Minibingó csoport tagjai lelkesen teljesítették az 
Irinyi túrát, majd a felnőtt- és Cserebingós táncosokat Nyíradonyban 
a Népzenei Találkozó táncos gálaműsora és fergeteges táncháza 
várta neves adatközlőkkel, zenészekkel. 
 

 
Fotó: Magánarchívum

A közelmúltban -meghívásra- német vendégek jártak városunkba. A 
csípős hideg ellenére jó hangulatú kocsikázásra került sor. Előtte a 
tájházban pálinka és bor melegítette fel  Őket és a hangulatot. Tormás 
ételeket kóstoltak, így népszerűsítve az itt termelt érmelléki tormát. 
Pálinkát Kovács Sándor, Otelló bor Nagy Imre (Teleki u.), fehér bor: 
Papp Sándor,, ételeket Kovács Sándorné és Nagy Imréné biztosított. 
 

KÉZILABDA 
December 7-én játszották a Létavértes SC '97 hölgy kézilabdázói az NB II-
es Észak- Keleti csoport őszi bajnokságának záró mérkőzését a 
tornacsarnokban, ahol Létavértes - Kölcsey DSE Nyíregyháza: 21-33 
eredmény született. A létavértesi csapat a bajnokságban 12 csapat között a 8. 
helyen áll.   

 
Fotó : Magánarchívum

Cikkek, fotók, hirdetések leadása  január 10 - ig 
letahirek@gmail.com , vagy - Városháza I. em. 12. ajtó 

 

Irinyi Teljesítmény Túra 2014. 
Téli túra tavaszi napsütésben! 

 

Az első amire emlékezni fogunk erről a túráról, hogy bár az eső esett 
előtte is és utána is, a túra napján kellemes napsütéses időben 
sétálhattunk a vértesi  és létai szőlőskertek dűnéi között. Hihetetlen 
volt, és aki eljött, biztosan nem bánta meg.  
A másik pedig az a 82 éves „fiatalember”, akit figyelve 
mindenkinek tátva maradt a szája. Domján Sanyi bácsi (akit lehet, 
hogy nem is kellene bácsizni) fitringes mozgásával, korát 
meghazudtolva ért be 3 óra 20 perc alatt a 15 km-es táv 6. helyére 
(férfiaknál 4.). Gyanítjuk hogy a létai „Iron Men”-nek is ő tartja az 
edzéseket. Itt kell megjegyeznünk, hogy technikai problémák miatt 
az utolsó pillanatban módosított útvonalak bizony néhány km-el 
hosszabbak lettek, úgyhogy a 15-ös közelített a 20 km-hez, a 25 
pedig a 30-hoz. Így aztán a szervezők mindenkinek elfogadták a 
teljesítést. Jól vizsgáztak az új tájfutó bólyák is és a szúró bélyegző 
is. A táblázatból pedig kiderül, hogy a férfiaknál még mindig 
népszerűbb ez a sportág, mint a hölgyeknél, és hogy minden 
harmadik induló létavértesi volt.  
 

 
                                             A Piremon felé          Fotók: Magánarchívum 
Külön öröm a létavértesi általános iskolások nagy létszáma (35) és a 
régi túrázók viszont látása. Volt diákjainkat mindig öröm viszont 
látni, így volt ez most is.  
Hogy minden rendben menjen és hogy elégedetten távozzanak a 
résztvevők, sok ember sok munkájának köszönhető. Megérdemlik, 
hogy nevük itt szerepeljen: 
 

 
Az Alföld Turista Egyesület képvisel ői Mezőberényb ől 

Támogatók: Létavértes Város Önkormányzata, Arany J. Ált. Isk. , Irinyi J. 
Ált. Isk., Pékház (Szabó János), Papp Sándor (Árpád tér), Papp Zoltán 
vállalkozó, Huszti Hús kft, Horváth László Pál, Nagy Dezső (Széchenyi u.) 
Irka-firka Létavértes 
Szervezők: Nagy Tamás, Tatos István, Bertóthy Tamás, Pappné Szabó 
Mária, Moldován Orsolya 
Lebonyolítók: Nagy Károly, ifj. Bárány János Nagy József, Nagy 
Józsefné, Nagyné Domján Edit, Tatosné Fekete Krisztina, Nagy Attilláné, 
Rajtik János, Rajtikné Jenei Mariann, Kala Sándor, Kecskeméti Szabolcs, 
Bertóthyné Csige Tünde, Nagy Dóra, Milbik István 
A betevő falatokról gondoskodók: Nagy Imre, Karcza József, Tóth 
Szilárdné Erzsike néni Szalkó Éva, és a macis néni jászapátiból. 
                                               Köszönjük!  

Bertóthy Tamás
A 15 és 25 km-es távok helyezettjeinek listája, legek összesítıje és 
további képek www.letavertes.hu  /Városunk/ Sport / Létafit SE 


